-' RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ndm No mi

. ‘:’L) \‘.i .
Si esprime parere favorevole in ordine alla e Jolarita contabile Lel presente a’r’ro

ONC D31 RESPONSABILE DEL SERVIZIO

c§ RN Mondin Noemi
(W V8 Youdsu leops
RELA rg.\_iﬁ/nfBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

O ai sensi dell'art, 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove
rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi;

0 e stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dalf'art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

O & stata comunicata al Prefetto, ai sensi dellart. 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n,
267.

L 92 AGD 2017

SONL SEGRETARIO COMUNALE

dr %Ve
7

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

@ " COMUNE DI VALSTRONA

o ORIGINALE N. 11
H_COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione esercizio 2017 e aggiornamento DUP
2017/2019.

L'anno duemiladiciassette, addi ventuno del mese di luglio alle ore 21.25 nella sala delle

adunanze.,
Previa l'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocatia

seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267)

Si certifica che la presente deliberazione e divenuta esecutiva ai sensi dell'art, 134, primo comma, del

D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRE)ARIO COMUNALE

/ l/_&{ &

PRESENTT ASSENTIL

1, CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
2. RAINOLDI IVAN Consigliere X
3. DORIANI EMANUELE Congigliere X
4. STRAMBO SARA Consigliere X
5. BELTRAMI MARTA Consigliere X
6. RINALDI PTERGIORGIO Consigliere X
7. TAMBORNINO EGIDIO Consigliere X
8. VALENTINI MATTIA Consigliere X
9. MIGNOSI FLAVIO Consigliere X6
10 PTANA CRISTINA Consigliere X
11, CERUTTI GIACOMO Consigliere SURROGATO

TOTALI 8 2

Partecipa il Segretario comuncle dr.ssa NELLA VECA, il quale provvede alla redazione del
presentfe verbale,

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. CAPOTOSTI LUCA, in
qualitd di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato, posto al n® 4 dell'ordine del giorno.

LEGENDA: G=Assente giustificato,



IL CONSIELIO COMUNALE

Ravvisata la necessitd di apportare alcune variazioni al bilancio di previsione esercizio
2017 per impinguare capitoli di spesa che sono carenti negli stanziamenti mediante
applicazione:
> di maggiori entrate per un totale di € 33.808,55
» dell'avanzo di amministrazione per € 84.000,00;
> contributo regionale per barriere stradali € 35.000,00

Udito [intervento del Sindaco, il quale relaziona in merito ai lavori pubblici da
effettuare con Fapplicazione dell'avanzo di amministrazione;

Dato atto che & stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti dr.ssa Cinzia
Mastroianni, ai sensi delfart, 4 del D.M. 4.10.1991 e dellart. 239 del T.U.EL. 267/2000,

allegato al presente atto;

Visti gli artt. 42 comma 2 lett, B) , 126 , 175 e 187, comma 2 lett. ¢) del D. Lgs.
18/08/2000 n° 267,

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd contabile e tecnica, resi dal
Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del T.U.EL. 267/2000 ¢ s.m.i.;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;
DELIBERA
1. Di apportare al bilancio di previsione - esercizio 2017 le seguenti variazioni:

MAGGIORL ENTRATE

Codici

1.0101 IMU accertamenti + 14.851,00
3.0100 proventi per sanzioni da violazioni di legge +12.389,03
10101 ristorni fronfalieri +2.068,23
10101 TOSAP +1.267,25

20101 incentivi CONAT raccolta differenziata + 786,64

30100 diritti segreteria per il Comune + 664,25

30100 sovraccanont idrici + 178215

TOTALE A)€ 33.808,55
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

0.000 applicazione per spese investimenti + 61.000,00
0.000 per spese correnti + 23.000,00

TOTALE B) € 84.000,00

4.0200 Contributo Regionale per barriere stradali + 35.000,00
TOTALE €) € 35,000,00

TOTALE ENTRATE (A+B+C) € 152.808,55

SPESA

01.02.1 spese funzionamento generali +9.000,00
01.02.1 spese gen.li funzionamento acquisto softwares + 3.586,25
01.05.1 aggiornamento inventario + 3.100,00
01.05.2 manutenzione Case popolari com.li +6.000,00
01.06.1 ufficio tecnico Comunale-risorse umane +2.500,00
01.06.1 ufficio tecnico - acquisto beni e manutenzioni +4,068,23
01.11.1 spese servizi verifiche ecc +8,000,00
01.11.1 spese legali +12.000,00
04.01.1 spese funzionamento Scuole + 6.254,07
07.01.1 contributi enti e associazioni +6.100,00
07.01.1 stampa depliant sviluppo territoriale + 2.200,00
10.05.2 opere stradali (TITOLO II) + 55.000,00
10.05.2 lavori per barriere stradali - quota parte comunale + 35.000,00

TOTALE SPESA € 152.808,55

2. Di dare afto che il bilancio, a seguito delle variazioni apportate permane in pareggio e
permangono gli equilibri di bilancio;

3. Di variare conseguentemente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2018-
2019;

4. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole,
immediatamente esequibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del del T.U.E.L 267/2000 e
s.m.i., stante lurgenza di rispettare la tempistica deftata dalla Regione Piemonte per
I'esecuzione dei lavori relativi alla barriere paramassi.



